ДОГОВОР № __на обучение по дополнительной общеразвивающей программе
г. Санкт-Петербург «__»__________ 20__ г.

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация«Колледж городских предпринимателей», осуществляющая образовательнуюдеятельность на основании лицензии ________________________,выданной______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лицедиректора _______________________, действующего на основании Устава, с однойстороны, и_____________________________________________________________________,именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_________________________________________________, действующего на основании_______________________________, со второй стороны, и___________________________________________________________________________,(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)именуемый/ая в дальнейшем «Обучающийся», с третьей стороны, совместно именуемыеСтороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства предоставить Обучающемуся,а Заказчик обязуется оплатить образовательные услуги по дополнительнойобщеразвивающей программе «___________________________________» в соответствии сучебным планом образовательной программы Исполнителя, в том числе индивидуальным.1.2. Объем дополнительной общеразвивающей программы составляет_________________ часов.1.3. По итогам освоения программы при условии полного выполненияОбучающимся учебного плана выдается документ, подтверждающий ее освоение.1.4. Сроки оказания услуг: с ___________________ по ______________________.1.5. Форма обучения: ____________ с применением дистанционныхобразовательных технологий.1.6. Место оказания услуг: местонахождение Исполнителя (образовательнойорганизации).
II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлятьобразовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок ипериодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарноговзыскания в соответствиис законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя,настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.2.1.3. Не приступать к оказанию услуг/приостановить оказание услуг,предусмотренных настоящим Договором, в случае нарушения Заказчиком п. 4.2.настоящего Договора.2.2. Обучающийся и Заказчик вправе:2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации иобеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящегоДоговора.2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательногопроцесса.

2.3. Обучающийся вправе:2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.2.3.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованныхИсполнителем.2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Исполнителемусловия приема, в качестве слушателя.3.1.2. Довести до Заказчика и Обучающегося информацию, содержащую сведения опредоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которыепредусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" иФедеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательныхуслуг, предусмотренных разделом1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебнымпланом, в том числе индивидуальным,и расписанием занятий Исполнителя.3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательнойпрограммой условия ее освоения,а также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся являетсялицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий поуважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящегоДоговора).3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства,защиту от всех форм физическогои психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.3.2. Обучающийся обязан:3.2.1. Соблюдать посещаемость, выполнять задания для подготовки к занятиям,предусмотренным учебным планом,в том числе индивидуальным.3.2.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннегораспорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.3.2.3. Беречь имущество Исполнителя, предоставляемое в период обучения(собственное и арендуемое), нести материальную ответственность. В случаепричинения Обучающимся ущерба имуществу Исполнителя, по требованиюИсполнителя возместить причинённый ущерб в полном объёме.3.2.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае,если не известил Заказчик).3.2.5. Соблюдать посещаемость, дисциплину, уважительное отношение кпреподавателям Исполнителя.3.2.6. Воздерживаться от действий, наносящих ущерб репутации Исполнителя.
3.3. Заказчик обязан:3.3.1. Своевременно вносить плату за образовательные услуги, предусмотренныенастоящим Договором, в размереи порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять Исполнителю

consultantplus://offline/ref=DD31D49CAA966220DDA59417F1B97E09FAFF773A43A42421DED08D3FC9qFCCF
consultantplus://offline/ref=DD31D49CAA966220DDA59417F1B97E09FAFF773740AB2421DED08D3FC9qFCCF

платежные документы, подтверждающие такую оплату не позднее 3 (трех) дней с моментаосуществления платежа.3.3.2. В случае причинения ущерба имуществу Исполнителя возмещать ущерб всоответствии с законодательством РФ, в том числе ущерб, причинённый Обучающимся.Исполнитель вправе направить требование о возмещении ущерба или иного вреда,причинённого Обучающимся, к Обучающемуся и/или к Заказчику, как к одному из них,так и к обоим.3.3.3 Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося вслучае, если у Обучающегося отсутствует такая возможность.3.3.4 Обеспечить посещение занятий Обучающимся.3.3.5 Своими силами и за счет собственных средств обеспечить Обучающегосянеобходимым оборудованием (в том числе обеспечить доступом к сети «Интернет») дляполучения образовательных услуг с применением дистанционных образовательныхтехнологий.
IV. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Общая стоимость платных образовательных услуг за весь период обученияОбучающегося составляет ____________ (__________________) рублей. НДС не облагаетсяна основании пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора недопускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровняинфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета наочередной финансовый год и плановый период.Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг поДоговору с учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг засчет собственных средств Исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящейдоход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)юридических лиц,на основании локального нормативного акта, утвержденного Исполнителем на моментзаключения Договора и доведенногодо сведения Заказчика и Обучающегося.4.2. Оплата производится в полном объеме (поэтапно-указать этапы оплаты) втечение 5 (Пяти) рабочих днейс момента подписания настоящего Договора.4.3. Оплата производится в рублях в безналичном порядке путем перечисления налицевой счет Исполнителя. Датой исполнения обязательства по оплате является датасписания денежных средств со счёта Заказчика.4.4. По окончании срока оказания услуг Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочихдней представляет Заказчику актоб оказании услуг. В случае, если в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения актаЗаказчик не направит подписанный акт или мотивированный отказ от подписания акта,Услуги считаются оказанными, а акт – подписанным.
V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены посоглашению Сторон илив соответствии с законодательством Российской Федерации.5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
- по инициативе Обучающегося;
- по инициативе Заказчика;
- по инициативе Исполнителя.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя водностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательнуюорганизацию;
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг более чем, на 10(десять) дней;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию услугвследствие действий (бездействия) Обучающегося;
- применения к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарноговзыскания;
- невыполнения Обучающимся по образовательной программе обязанностей подобросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебногоплана;
- грубого нарушения Обучающимся Устава, правил внутреннего распорядка ииных локальных нормативных актов Исполнителя;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.5.5. Обучающийся вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнениянастоящего Договора с обязательным письменным уведомлением Заказчика и Исполнителяи при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных сисполнением обязательств по Договору, до даты издания приказа об отчисленииОбучающегося.5.6. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнениянастоящего Договора с обязательным письменным уведомлением Обучающегося иИсполнителя и при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов,связанных с исполнением обязательств по Договору, до даты издания приказа оботчислении Обучающегося.

VI. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств поДоговору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательствомРоссийской Федерации.6.2. Если Обучающийся без уважительной причины не явился на обучение в срокиобучения, предусмотренные Договором (либо освоил соответствующую программу не вполном объеме), в случае, если это произошло не по вине Исполнителя, услугиИсполнителя подлежат оплате в полном объеме.

VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами идействует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключениянастоящего Договора.8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)понимается промежуток временис даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию додаты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося изобразовательной организации.8.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах по одному для каждой изСторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8.4. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только вписьменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.Подписанные Сторонами дополнительные соглашения являются неотъемлемойчастью настоящего Договора.8.5. Стороны признают действительность сканированных копий документов,сообщений, направляемых сторонами друг другу с использованием адресов электроннойпочты (e-mail) сторон, указанных в разделе IX настоящего договора. Такие копиидокументов сохраняют свою силу до получения второй стороной подлинникасоответствующего документа. Стороны обязуются обмениваться подлинникамидокументов в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения сканированных копийтаких документов.
IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:Автономная некоммерческаяпрофессиональнаяобразовательная организация«Колледж городскихпредпринимателей»Адрес: Российская ФедерацияСанкт-петербург, Большойпроспект П.С., д.43ИНН 7813668446КПП 781301001БИК 044030786Р/счет: 40703810932410000113ФИЛИАЛ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ» АО«АЛЬФА-БАНК»к/счет 30101810600000000786e-mail:mariya.afanaseva@biscollege.ruТелефон: (812) 615-86-17Директор АНПОО «КолледжГородских предпринимателей»______________/М.С.Афанасьева/М.П.

Заказчик:Адрес:
ИНН:КППРасч. счет:Банк:Кор. сч.БИК:ОКВЭДОКПО:e-mail:__________
_____________________(должность)
________________________(ФИО, подпись)

Обучающийся:_______________________________(фамилия)_______________________________(имя, отчество)тел._______________________________Паспортные данные:____________________________________выдан________________________________________________________________________(кем и когда)ИНН_________________________СНИЛС_______________________Дата рождения_________________Адрес постоянного местажительства с почтовыминдексом:____________________________________ Адресрегистрации_________________________e-mail:__________
(подпись)«_____"________________20___г.

http://@biscollege.ru
https://e.mail.ru/compose?To=mariya.afanaseva@biscollege.ru

С Уставом Исполнителя, Правилами внутреннего распорядка для обучающихся, учебнойпрограммой, лицензией на право ведения образовательной деятельности, Положением ореализации дополнительных общеобразовательных программ ознакомлен:
«_____» __________________ 20___г. __________________________(дата и подпись Обучающегося)